
 32  

 

Kartografické výstupy 

2.1. Úvod 
 

Dokument definuje minimální požadavky LČR, s.p. na množství a obsah map (Kartografické 

minimum), dále definuje obsah a formu závazných druhů map (viz kapitola 2.3.), mapy 

s částečně volitelným obsahem (viz kapitola 2.4.), kdy část obsahu je povinná a další část 

volitelná dle potřeb LS/LZ vycházející ze situace konkrétního LHC a mapy s volitelným 

obsahem a formou (viz kapitola 2.5.), jejichž obsah bude pouze doporučující, avšak měnitelný 

podle místní potřeby lesních správ a lesních závodů. 

Bude tím v rámci podniku po obsahové stránce a vzhledu zajištěna jednota u vybraných druhů 

map a zároveň bude vytvořen prostor pro tisk map podle potřeb jednotlivých lesních správ 

a lesních závodů se zohledněním místních podmínek a potřeb, které se mohou místně i výrazně 

odlišovat (přírodní podmínky, podmínky omezující hospodaření, komunikace se státní správou). 

 

 

Katalog je rozdělen do sedmi částí:  

 

1. Definice formy map viz bod 2.2. 

2. Vylišení závazných druhů map viz bod 2.3. 

3. Mapy s částečně volitelným obsahem viz bod 2.4. 

4. Mapy s volitelným obsahem a volitelnou formou 2.5. 

5. Obsah map podle druhů viz bod 2.6. 

6. Technické parametry tisku map viz bod 2.7. 

7. Vzorníky map, legend a kartografických značek viz bod 2.8. 



 33  

 

2.2. Definice formy map 
 

Pro LČR, s.p. se vyhotovují mapy těchto forem: 

 

2.2.1. Mapa v jednotném listokladu  
 

Pro LČR, s.p. s vyhotovují dva typy těchto map: 

 

 a) v kladu SM5 

b) v Synkově jednotném kladu lesnických map 1 : 10 000  

  

Oba typy se vyhotovují v rozměru 600 x 435 mm s obrazem kresby 510 x 408 mm. Součástí 

výtisku každé mapy jsou mimorámové údaje, jejichž obsah je uveden dále v příloze. Součástí 

každého pare map je oboustranně foliovaná mapka kladu listů map se zákresem hranic revírů1 

a jejich názvů. Na každé mapě bude v jejím pravém horním a pravém dolním rohu uvedena 

identifikace druhu mapy písmenem podle následujícího klíče: 

 

Mapa Identifikátor 

Obrysová  O 

Porostní P 

Hospodářských opatření   S 

Typologická L 

Pozemková  A 

Dopravní  D 

Obnovy lesa N 

Tyto mapy musí obsahovat následující údaje: 

• název mapy 

• druh mapy 

• název lesní správy, název lesního hospodářského celku 

• pro mapy vyhotovené po jednotlivých revírech i název revíru 

• v tzv. mimorámových údajích budou graficky zobrazeny hranice katastrálních územích 

a hranice revírů, včetně jejich názvů, zobrazení kladu listů (SM5 nebo Synkův klad) a 

zobrazení kladu navazujících map 

• v pravém horním rohu logo LČR, s. p. (3x2.5 cm) 

• v pravém dolním rohu text: „Mapový podklad © Český úřad zeměměřičský a katastrální, 

SM 5“ 

• platnost LHP od - do 

• v pravém dolním rohu jméno zhotovitele mapy a LHP, včetně loga 

• měřítko mapy 

 
1 V rámci zjednodušení textu jsou v případě jiné organizační struktury LČR, s.p. (lesní závod, polesí) myšleny tyto organizační 

jednotky 



 34  

2.2.2. Mapa skládaná na pěšinky 

Vyhotovuje se ve formátu dlaždice 145 x 195 mm s mezerou mezi dlaždicemi umožňující 

skládání map bez přehnutí kresby (tzv. tištěné pěšinky) nebo s mezerou vytvořenou po rozřezání 

mapy na jednotlivé dlaždice (tzv. řezané pěšinky), v maximálním rozměru mapy 1 m x 1 m 

nebude-li dohodnuto jinak. Pokud zaujímá zobrazované území (revír, lesní správa) příliš velkou 

katastrální výměru, je vyhotoveno více samostatných map s přiměřeným přesahem. Je 

oboustranně foliovaná, případně podlepená plátnem a ze svrchní strany ošetřená proti poškození 

vodou. Obsahem každé mapy je legenda podle druhu jednotlivých map a titulní strana 

vyhotovená podle vzoru uvedeného v příloze. Legenda se umisťuje na stranu kresby mapy 

a pokrývá jednu její dlaždici, titulní strana se umisťuje na rubu mapy. Všechny druhy map 

skládaných na pěšinky se vyhotovují v jednotném kladu. 

 

Titulní strana těchto map musí obsahovat následující údaje: 

• název mapy 

• název lesní správy, název lesního hospodářského celku 

• pro mapy vyhotovené po jednotlivých revírech i název revíru 

• při vyhotovování více samostatných map je uvedeno za názvem mapy i číslo s lomítkem 

a za ním uveden celkový počet map 

• na titulní straně bude vyobrazena přehledná mapka s rozmístěním kladu map, hranicemi 

revírů a lesní správy 

• v levém horním rohu logo LČR (3x2.5 cm) 

• v levém dolním rohu text:„Mapový podklad © Český úřad zeměměřičský a katastrální, 

SM5“ 

• v levém dolním rohu jméno organizace, která mapu vytiskla 

• platnost LHP od - do 

• v pravém dolním rohu logo zhotovitele LHP 

• měřítko mapy 

2.2.3. Mapa v celokladu 
 

Vyhotovuje se v dohodnutých rozměrech podle potřeb zadavatele. Není foliovaná. Pokud 

zaujímá zobrazované území (revír, lesní správa) příliš velkou katastrální výměru, je vyhotoveno 

více samostatných map s přiměřeným přesahem. Součástí každého listu je legenda podle druhu 

mapy a titulní strana vyhotovená podle vzoru uvedeného v příloze. Legenda a titulní strana 

umístěné na svrchní straně mapy se řídí stejnými pravidly jako u map skládaných na pěšinky. 

 

2.2.4. Mapa – atlas 

Vyhotovuje se v rozměrech A4 nebo A3, podle potřeb zadavatele. Atlas musí být vytištěn na 

papíru o minimální gramáži 150g/m2, svázání musí být provedeno drátěnou kroužkovou vazbou, 

foliace dle specifikace uvedené v zadávacím protokolu. Pro atlas je možné využít i speciální druh 

papíru určený k tisku na laserové tiskárně, který je odolný proti vodě, roztržení a proti UV 

záření. Součástí každého atlasu je legenda podle druhu mapy a titulní strana vyhotovená podle 

vzoru uvedeného v příloze. Obsahuje přehledovou mapku s kladem listů, na každé straně 



 35  

označení čísla strany a odkaz na strany navazující. V rámci jednotlivých stran musí být vytištěn 

přesah do navazujících stran s vyznačením hranic tohoto přesahu. 

2.3. Vylišení závazných druhů map 

2.3.1. Mapa obrysová 1 : 10 000 (5 000) 

Tato mapa je určena pro lesní správy a revíry, LZ, polesí a lesnické úseky. 

• Pro LS, LZ: Ve volných listech v jednotném listokladu lesnických map 1 : 10 000 za 

celou lesní správu. Mapa se vyhotovuje v soutisku s ostatními majetky. 

• Pro revír nebo polesí nebo lesnický úsek: Ve volných listech v jednotném listokladu 

lesnických map nebo v celokladu nebo ve formě atlasu v měřítku 1 : 10 000 a 1 : 5 000 za 

celý revír, nebo polesí. Při použití jednotného listokladu lesnických map je součástí 

mimorámových údajů označení příslušného revíru, polesí. Mapa se vyhotovuje v soutisku 

s ostatními majetky. 

2.3.2. Mapa porostní 1 : 10 000 

Tato mapa je určena pro lesní správy a revíry, lesní závody a polesí, lesnické úseky a 

smluvního partnera. 

• Ve volných listech v jednotném listokladu lesnických map 1 : 10 000 za celý LHC. Mapa 

se vyhotovuje v soutisku s ostatními majetky. 

• Po jednotlivých revírech, nebo polesích nebo lesnických úsecích s přiměřeným přesahem 

sousedních revírů, polesí a lesnických úseků. Vyhotovuje se skládaná na pěšinky nebo 

v celokladu nebo ve formě atlasu. Ve formě atlasu s volitelným měřítkem. Pěšinky 

mohou být ve formě tištěné nebo řezané. Přesah sousedního revíru, polesí nebo 

lesnického úseku  je proveden dle dohody s objednatelem ve formě obrysové nebo 

porostní mapy. Mapa se vyhotovuje v soutisku s ostatními majetky. 

• Pro smluvního partnera: Po jednotlivých revírech s přiměřeným přesahem sousedních 

revírů. Vyhotovuje se skládaná na pěšinky. Přesah sousedního revíru je proveden dle 

dohody s objednatelem ve formě obrysové nebo porostní mapy. Mapa se vyhotovuje bez 

soutisku s ostatními majetky. 

2.3.3. Mapa porostní 1 : 20 000 

Tato mapa je určena především pro ředitelství a OŘ, výjimečně pro LS a LZ. 

Vyhotovuje se po jednotlivých revírech s přiměřeným přesahem sousedních revírů, skládaná na 

pěšinky vždy v tištěné verzi. Mapa se vyhotovuje v soutisku s ostatními majetky. 

 



 36  

2.3.4. Mapa typologická 1 : 10 000 (1: 5 000) 

Tato mapa je určena pro LS a revíry, LZ a polesí.  

Mapa lesních typů (typologická mapa) je dodávána po jednotlivých revírech nebo polesích. 

Vyhotovuje se skládaná na pěšinky oboustranně foliovaná nebo v jednotném listokladu 

lesnických map bez foliace. Mapa se vyhotovuje se soutiskem s ostatními majetky.  Je možné ji 

vyhotovit dle rozhodnutí LS/LZ ve dvou variantách: 

A) Varianta bez barevného zobrazení ploch LT- má charakter obrysové mapy bez 

barevného zobrazení ploch LT, pouze s liniemi typologické mapy převzaté z podkladu 

poskytnutého ÚHÚL LČR a předaného zhotoviteli. 

B) Varianta s barevným zobrazením ploch LT – podklad tvoří obrysová mapa 

s barevným zobrazením ploch LT dle tabulky „Přehled lesních typů a souborů lesních 

typů v ČR“ (viz. kap. 2.8.5.) s liniemi typologické mapy převzaté z podkladu 

poskytnutého ÚHÚL LČR a předaného zhotoviteli. 

 

2.4. Mapy s částečně volitelným 

obsahem 

2.4.1. Mapa hospodářských opatření 1 : 10 000 

Tato mapa je určena pro LS a revíry, LZ a polesí. 

• Po jednotlivých revírech, nebo polesích s přiměřeným přesahem sousedních revírů, či 

polesí skládaná na pěšinky s oboustrannou foliací nebo v celokladu bez foliace. Mapa se 

vyhotovuje v soutisku s obrysovou mapou sousedních majetků (pokud není k dispozici 

mapa těžební u těchto majetků). 

Mapa se vyhotovuje ve dvou variantách:  

Ve variantě základní je povinným obsahem zobrazení umístěných mýtních těžeb v členění na 

vázané, doporučené a přiřazené a rekonstrukce.  Pokud se v rámci LHC navrhují, tak i 

zpevňující pásy. 

Ve variantě rozšířené jsou navíc v mapě zobrazeny naléhavé  prořezávky a probírky.   

2.5. Mapy s volitelným obsahem 
a volitelnou formou 

2.5.1. Přehledová mapa 

Tato mapa je určena k vyvěšení na stěnu LS a revíru, LZ a polesí 



 37  

• Pro LS, LZ: Mapa porostní, případně organizační se zobrazením do úrovně oddělení 

nebo do úrovně oddělení a dílců, dle dohodnutého měřítka. Konkrétní forma této mapy 

bude stanovena po dohodě s objednatelem. Je vyhotovena v celokladu jako soulep celého 

LHC, popřípadě celé OJ, oboustranně foliovaná. Mapa se vyhotovuje v soutisku 

s ostatními majetky. 

• Pro revír nebo polesí: Mapa porostní v měřítku 1 : 10 000 nebo 1 : 20 000 dle dohody 

s objednatelem. Je vyhotovena v celokladu jako soulep celého revíru, či polesí 

s přiměřeným přesahem sousedního revíru, nebo polesí, oboustranně foliovaná. Mapa se 

vyhotovuje v soutisku s ostatními majetky. 

 

2.5.2. Mapa pozemková 1 : 5 000 

Tato mapa je určena pro LS a LZ 

Vyhotovuje se ve volných listech v kladu map SM5 za celý LHC, nefoliovaná. 

Pozemková mapa je tištěna včetně parcelních čísel. Mapa se vyhotovuje bez soutisku 

s ostatními majetky. 

2.5.3. Mapa dopravní 1 : 10 000 (20 000) 

Tato mapa je určena pro LS, LZ a smluvního partnera dodavatele prací 

• Ve volných listech za celý LHC, nefoliovaná. Součástí je přehledná mapka kladu listů. 

Do mapy jsou zachyceny lesní cesty barevně odlišené podle kategorie lesní cesty. U 

každé cesty je uvedeno inventární číslo a místní název. Mapa se vyhotovuje v měřítku 1: 

10 000 nebo 1: 20 000 (dle dohody), pro LS, LZ se soutiskem s ostatními majetky, pro 

dodavatele prací v měřítku bez soutisku s ostatními majetky. 

2.5.4. Mapa obnovy lesa 1 : 10 000 (5 000) 

Tato mapa je určena pro LS (revíry), LZ(polesí) s výskytem kalamitních holin. 

• Pro LS, LZ: Ve volných listech v jednotném listokladu lesnických map 1 : 10 000 za 

celou lesní správu. Podkladem je obrysová mapa. Konkrétní forma této mapy bude 

stanovena po dohodě s objednatelem. Nefoliovaná. Mapa se vyhotovuje v soutisku 

s ostatními majetky. 

• Pro revír nebo polesí: Po jednotlivých revírech nebo polesích s přiměřeným přesahem 

sousedních revírů nebo polesí, v celokladu, nefoliovaná v měřítku 1 : 10 000 nebo 1 : 

5 000 (dle dohody). Podkladem je obrysová mapa. Mapa se vyhotovuje v soutisku 

s ostatními majetky. 



 38  

 

2.6. Obsah map podle druhů 

2.6.1. Mapa obrysová 1 : 10 000 

Lesnická mapa určená k orientaci a základním rozhodnutím , případně k vedení grafických 

evidencí odborného lesního hospodáře. 

Definice barev: 

➢ hnědé - výškopis - vrstevnice po 10 nebo 20 m (100 silnější), 

➢ modré - vodní toky a plochy v lese a v situaci mimo les zobrazené na rastrech SM5, 

➢ barevné linie - PHO I a zvláště chráněných území s uvedením názvu a kategorie ZCHÚ,  

➢ tmavě červeně - hranice lesů ochranných, 

➢ tmavě zeleně - hranice lesů zvláštního určení, 

➢ jasně červeně (šarlat) – hranice k.ú. 

➢ černě - ostatní linie. 

2.6.2. Porostní mapa (Přehledová mapa)  1 : 10 

000, 1 : 20 000 

Lesnická mapa určená k orientaci a základním rozhodnutím odborného lesního hospodáře. 

V menším měřítku slouží zároveň jako základní přehledová mapa obhospodařovaného 

majetku. 

Definice barev: 

➢ hnědé - výškopis - vrstevnice po 10 nebo 20 m (po 100 m silnější), 

➢ modré - vodní toky a plochy v lese a v situaci mimo les zobrazené na rastrech SM5, 

➢ tmavě červeně - hranice lesů ochranných, 

➢ jasně červeně (šarlat) – hranice k.ú. 

➢ tmavě zeleně - hranice lesů zvláštního určení, 

➢ plochy JPRL - barevná škála dle věkových stupňů plná nebo šraf dle zakmenění, 

➢ barevné linie hranic CHKO, PHO I a zvláště chráněných území s uvedením názvu 

a kategorie ZCHÚ, hranice NP, 

➢ černě - ostatní linie, 

➢ označení průseků odlišovat dle šířky. 

 

Označení JPRL je umístěno tak, aby se nepřekrývalo s označením ostatních linií a značek 

a nenacházelo se na liniích hranice SM5, zákres cest vedoucích z lesa ve správě LČR, s.p. je 

doveden až k cestám zobrazených na rastrech SM5. 

Soutisk s LHO: 

➢ modré linie JPRL s kompletním modrým popisem, 

➢ plochy v potlačené barevné škále dle věkových stupňů plná nebo šraf dle zakmenění  

včetně toků a cest. 

➢ texty na úrovni oddělení, dílec, nebudou v překryvu s jinými texty LHP LČR, LHP 

cizích majetků, LHO a vzájemně mezi sebou 

Soutisk s LHP se souhlasem jiných vlastníků: 

➢ fialové linie JPRL s kompletním fialovým popisem, 



 39  

➢ plochy v potlačené barevné škále dle věkových stupňů plná nebo šraf dle zakmenění 

včetně toků a cest. 

➢ texty na úrovni oddělení, dílec nebudou v překryvu s jinými  texty LHP LČR, LHP 

jiných majetků, LHO a vzájemně mezi sebou. 

Soutisk s LHP LČR navazujících  LS/LZ: 

➢ černé linie JPRL s kompletním černým popisem, 

➢ plochy v potlačené barevné škále dle věkových stupňů plná nebo šraf dle zakmenění  

včetně toků a cest. 

Texty na úrovni oddělení, dílec,  nebudou v překryvu s ostatními texty 

Ostatní LHP jiných vlastníků, bez jejich souhlasu: 

➢ liniově pouze cesty (pokud jsou) a hranice majetku bez JPRL, 

➢ plošně s šedozeleným podtiskem. 

Mapa smí obsahovat pouze prvky obsažené v legendě Vzorníky map, legend a kartografických 

značek viz bod 2.8. 

 

2.6.3. Mapa hospodářských opatření 1 : 10 000 

Je určena jako podklad k zajištění souladu zájmů při rozhodování o prováděných 

hospodářských opatřeních. 

Definice barev: 

➢ hnědé - výškopis - vrstevnice po 10 nebo 20 m (po 100 m silnější), 

➢ modré - vodní toky a plochy v lese a v situaci mimo les zobrazené na rastrech SM5, 

➢ barevné plochy - navržené mýtní těžby, rekonstrukce, 1. věkový stupeň - celoplošné 

zobrazení dle zakmenění, 

➢ barevné linie - hranic CHKO, hranice 1. a 2. zóny CHKO, PHO I , PHO II, zvláště 

chráněných území s uvedením názvu a kategorie ZCHÚ, hranice NP, hranice pásma 

minerálních vod, hranice evropsky významných lokalit, hranice ptačích oblastí 

➢ tmavě červeně - hranice lesů ochranných, 

➢ tmavě zeleně - hranice lesů zvláštního určení, 

➢ světle červeně - hranice přírodních lesních oblastí, 

➢ jasně červeně (šarlat) – hranice k.ú. 

➢ černě - ostatní linie. 

➢  červeně – vázané těžby (induktivní těžby, veškerá obnova do 80 let podmíněná výjimkou 

OSSL na konkrétní případy, jiné těžby jejichž umístění či provedení je podmíněno 

rozhodnutím OSSL, případně OOP), 

➢  zeleně – ostatní těžby. 

➢  tmavěji zeleně - přiřazené seče 

➢  oranžově – rekonstrukce 

Soutisk s LHO: 

➢ modré - linie JPRL s kompletním modrým popisem. 

Soutisk s LHP se souhlasem jiných vlastníků: 

➢ fialové - linie JPRL s kompletním fialovým popisem, včetně toků a cest. 

 Ostatní LHP jiných vlastníků: 



 40  

➢ liniově pouze cesty (pokud jsou) a hranice majetku bez JPRL, 

➢ plošně s šedým podtiskem. 

Soutisk s LHP LČR navazujících LS/LZ 

➢ černé linie JPRL s kompletním černým popisem včetně toků a cest. 

Mapa smí obsahovat pouze prvky obsažené v legendě „Vzorníky map, legend a kartografických 

značek“ – viz bod 2.8. 
 

2.6.4. Mapa pozemková 1 : 5 000 

Slouží jako pomocný evidenční podklad k vylišení obhospodařovaného majetku. 

Definice barev: 

➢ tmavě šedé - soutisk obrysové mapy bez výškopisu s pozemkovou mapou, 

➢ černě odsazené značky - hranice katastrů, ORP a krajů, 

➢ červené - hranice parcel a čísla parcel. 

➢ červenofialově – hranice k.ú. , 

Tato mapa neobsahuje soutisk s jinými majetky. 

Barevný podtisk dle jednotlivých druhů pozemků (kód 2, 5, 6, 7, 10, 11, 13 a 14) a šrafy dle 

jednotlivých kategorií vylišovaných parcel (kód 11,12, a 14). PUPFL bude potlačenou barvou a 

NEPUPFL bude barvou zvýrazněnou. 

2.6.5. Mapa dopravní 1 : 10 000 (20 000) 

Je určena jako podklad pro evidenci a nakládání s lesní dopravní sítí. 

Definice barev: 

➢ hnědé - výškopis, - vrstevnice po 10 nebo 20 m (100 silnější), 

➢ modré - vodní toky a plochy v lese a v situaci mimo les zobrazených na rastrech SM5, 

➢ barevné linie PHO I a PHO II 

➢ jasně červeně (šarlat) – hranice k.ú. 

➢ černě - ostatní linie, 

➢ označení průseků odlišovat dle šířky, 

➢ barevné linie a popisy cest ve správě LČR dle vzorníku a legendy. 

Označení JPRL je umístěno tak, aby se nepřekrývalo s označením ostatních linií a značek 

a nenacházelo se na liniích hranice SM5, zákres cest vedoucích z lesa ve správě LČR, s.p. je 

doveden až k cestám zobrazených na rastrech SM5. 

Soutisk s LHO: 

➢ modré linie JPRL s kompletním modrým popisem. 

Soutisk s LHP se souhlasem jiných vlastníků: 

➢ fialové linie JPRL s kompletním fialovým popisem, včetně toků a cest. 

Ostatní LHP jiných vlastníků: 

➢ liniově pouze hranice majetku a cesty bez JPRL, 

➢ plošně s šedozeleným podtiskem. 

Soutisk s LHP LČR jiných LS: 

➢ černé linie JPRL s kompletním černým popisem včetně toků a cest 



 41  

Cesty dle jednotlivých druhů s označením inventárního čísla a názvu cesty. 

 

2.6.6. Mapa typologická 1 : 10 000 (1: 5 000) 

Je určena jako podklad pro rozhodování o druhové skladbě při zalesňování a základní 

orientaci v lesnické typizaci stanovišť. Dále pomáhá při rozhodování o způsobu umístění 

těžebních prvků, směrů přibližování dříví a trasování lesních cest. 

Mapa typologická obsahuje hranice lesních typů a jejich popisy. Popisy jsou umístěny tak, aby 

byly čitelné (vzájemně i ve vztahu k podkladu obrysové mapy). Plochy LT mohou být dle 

dohody s LS/LZ obarveny dle tabulky „Přehled lesních typů a souborů lesních typů v ČR“ 

převzaté od UHÚL (viz kap. 2.8.5.). 

V mapě typologické jsou zakresleny hranice přírodních lesních oblastí (PLO). Plochy PLO 

nejsou vybarveny. Uvnitř plochy PLO je uvedeno na každé mapě její označení. 

V mapě typologické jsou zakresleny hranice zonálních lesních vegetačních stupňů (LVS). 

Plochy LVS nejsou vybarveny. Uvnitř plochy LVS je na každé mapě jeho označení. 

Podkladem pro typologickou mapu je obrysová lesnická mapa. Situace mimo les je 

zobrazena pomocí rastru map SM5. Rastr mapy SM5 je vytištěn v odlišném šedém tónu než 

obrysová mapa. Součástí obrysové mapy jsou i značky pro hranici LHC a hranici revírů. 

Součástí typologické mapy nejsou vrstevnice. Mapa typologická se vyhotovuje v soutisku 

s okolními vlastníky. 

 

Je možné ji vyhotovit ve dvou variantách: 

 

A) Bez barevného zobrazení ploch LT  

 

Tato varianta typologické mapy má charakter obrysové mapy bez barevného zobrazení 

ploch, pouze  s liniemi typologické mapy převzaté z podkladu poskytnutého ÚHÚL a 

předaného LČR zhotoviteli. 

 

B) S barevným zobrazením ploch LT.   

 

Tato varianta typologické mapy má proti předchozí variantě plochy LT zobrazeny 

barevně v souladu s tabulkou „Přehled lesních typů a souborů lesních typů v ČR“.  

 

2.6.7. Mapa obnovy lesa 1 : 10 000 ( 5 000) 

Je určena jako podklad k evidenci kalamitních holin, jejich kategorizaci, indexaci, sledování 

lhůt zalesnění a zajištění porostů a zpracování a vyhodnocení projektů obnovy lesa. 

Mapu obnovy lesa je možné vyhotovit i ve variantě se soutiskem s liniemi a popisy lesních typů. 

Definice barev: 

➢ hnědé - výškopis - vrstevnice po 10 nebo 20 m (100 silnější), 

➢ modré - vodní toky a plochy v lese a v situaci mimo les zobrazené na rastrech SM5, 

➢ barevné linie - hranic CHKO, hranice 1. a 2. zóny CHKO, PHO I , PHO II, zvláště 

chráněných území s uvedením názvu a kategorie ZCHÚ, hranice NP, hranice pásma 

minerálních vod, hranice evropsky významných lokalit, hranice ptačích oblastí 

➢ tmavě červeně - hranice lesů ochranných, 



 42  

➢ tmavě zeleně - hranice lesů zvláštního určení, 

➢ světle červeně - hranice přírodních lesních oblastí, 

➢ jasně červeně (šarlat) – hranice k.ú , 

➢ černě - ostatní linie. 

➢ barevné plochy – kategorie holin, 1. věkový stupeň - celoplošné zobrazení dle 

zakmenění  

➢  světle červeně – holiny pro následnou umělou obnovu cílovými dřevinami (základními a 

MZD)  

➢  světle zeleně – holiny s očekávanou  přirozenou obnovu nebo plánovanou síjí  dřevinami 

základními (cílovými nebo přípravnými) a MZD s nutností odkladu lhůt pro zalesnění         

➢  žlutě potlačeně – 1. věkový stupeň, zobrazení dle zakmenění  

➢  Je v případě soutisku s LT se linie i popisy LT tisknou světle fialovou barvou 
 

Soutisk s LHO a LHP se souhlasem jiných vlastníků: 

➢ tmavě šedé - linie JPRL s kompletním tmavě šedým popisem. 

Ostatní LHP jiných vlastníků: 

➢ liniově pouze cesty (pokud jsou) a hranice majetku bez JPRL tmavě šedě, 

➢ plošně s šedým podtiskem. 

Soutisk s LHP LČR jiných LS: 

➢ černé linie JPRL s kompletním černým popisem včetně toků a cest 

Mapa smí obsahovat pouze prvky obsažené v legendě „Vzorníky map, legend a kartografických 

značek“ – viz bod 2.8. 
 

2.7. Technické parametry tisku 

map 
 

• Kvalita tisku: všechny výše mapy uvedené budou tištěny na horní hranice DPI pro dané 

výstupní zařízení, minimálně však 300 DPI 

• Kvalita barev - u mapy přehledové, porostní v měřítku 1 : 10 000 pro revír, porostní 

1 : 20 000 ve variantě pro lesní správu, mapy hospodářských opatření a mapy typologické 

bude proveden tisk UV resistentními barvami. 

• Kvalita folií - k foliování svrchní strany map bude použita vždy matná folie, ze spodní strany 

může být použita lesklá folie. Folie se nesmí odlupovat ani vytvářet bubliny. 

• Kvalita papíru - pro tisk bude použit originální papír určený výrobcem pro dané výstupní 

zařízení. 

• Hmotnost papíru - pro nefoliované formy map minimálně 120 g/m2, pro foliované formy 

mapy minimálně 90g/m2 a maximálně 130 g/m2. 

• Přesah do sousedního revíru bude proveden ve formě obrysové nebo porostní mapy tak, aby 

umožnil uživateli snadnou orientaci. 

• V případě vyhotovení map skládaných  na pěšinky  bez rozřezání a následné montáže, 

budou tyto mapy před předáním uživateli dostatečně dlouhou dobu zatíženy, aby 

nedocházelo při vyjmutí z obalu k jejich samovolnému rozevírání.

file:///D:/Dokumenty/LČR/Katalog_výstupů/Nova_mapa_do_Katalogu_vystupu_obnova_lesa_180829.docx%23_Vzorníky_map,_legend


 43  

 

2.8. Vzorníky map, legend a kartografi-

 ckých značek 

2.8.1. Vzorník barev a značek pro plošné objekty 
 



 44  



 45  

 



 46  



 47  

  

2.8.2. Vzorník barev a značek pro liniové objekty 



 48  


